
UCHWAŁA NR XXVI…...2025 

RADY MIEJSKIEJ W MOGIELNICY 

z dnia 22 grudnia 2025r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z tężni solankowej w miejscowości Mogielnica 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 

gminnym (tj Dz. U. 2025, poz. 1153) Rada Miejska w Mogielnicy uchwala, co następuje: 

    § 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z tężni solankowej w miejscowości Mogielnica, w brzmieniu  

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogielnicy  

     § 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie na tablicy obiektu tężni 

solankowej oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Mogielnica 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Witam !  
 
Co do zasady bez uwag. Z maleńką kosmetyką.  
 
Pozdrawiam  
 
adw.J.Wołos  
 

 

                                                                                                                                

 



 

                                                                                                                               Załącznik do uchwały Nr XXVI….2025 

                                                                                                                               Rady Miejskiej w Mogielnicy  

                                                                                                                               z dnia 22 grudnia 2025r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TĘŻNI SOLANKOWEJ 

W MIEJSCOWOŚCI MOGIELNICA 

 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE: 
 

     1.Niniejszy regulamin tężni solankowej, zwany dalej ,,Regulaminem”, określa zasady korzystania 

z obiektu oraz wszystkich urządzeń zlokalizowanych na jego terenie. 

     2. Jest to obiekt ogólnodostępny, przeznaczony do wytwarzania w swoim bliskim otoczeniu  

 ,,mgły wodnej” z roztworu zawierającego naturalne związki soli. Przebywanie w bliskości tężni może pomagać                                         

wleczeniu wielu chorób układu oddechowego, jak również sprzyja poprawie samopoczucia, wyciszeniu i                                                                           

odstresowaniu.  

  

    3. Korzystanie z tężni solankowej jest nieodpłatne.  

 

    4. Obiekt administrowany jest przez Urząd Gminy i Miasta w Mogielnicy.  

 

    5. Użytkownik korzystający z obiektu zobowiązany jest zapoznać się z Regulaminem, zaakceptowania jego 

zasad i warunków 

 

    6. Zastrzega się prawo do czasowego wyłączenia tężni solankowej z użytkowania z uwagi na warunki 

atmosferyczne, konieczność wykonania prac konserwacyjnych, porządkowych i naprawczych na obiekcie. 

 

   7. Tężnia solankowa jest czynna całodobowo, w okresie od 15 kwietnia do 15 października. 

 

   8. W uzasadnionych przypadkach Administrator obiektu może podjąć decyzję o uruchomieniu tężni  

w innym okresie i innych godzinach, niż określone w pkt. 8 

II.  ZASADY KORYSTANIA: 
        

   1. Przebywanie dzieci do lat 7 w otoczeniu tężni może odbywać się wyłącznie w obecności osób dorosłych 

– opiekunów. 

 

  2. Za osoby małoletnie korzystające z tężni solankowej odpowiedzialność ponoszą rodzice, bądź ich 

opiekunowie. 

 

  3. Zaleca się przebywanie wokół tężni w odległości minimum 1 metra od tarniny. 

   

  4. Podchodzenie do tężni i dotykanie tarniny może skutkować poplamieniem lub zanieczyszczeniem odzieży, za 

co nie bierze odpowiedzialności Administrator obiektu. 

  5. Przebywanie w zbyt bliskiej odległości może skutkować dostaniem się kropli solanki do oczu, należy wówczas 

niezwłocznie przepłukać oczy wodą, a w razie pieczenia i zmian skontaktować się z lekarzem. 



  6. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki oraz szkody na zdrowiu i życiu użytkowników 

spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego Regulaminu. 

  7. Administrator obiektu nie odpowiada za mienie użytkowników pozostawione na terenie obiektu 

  8. Osoby korzystające z tężni solankowej są zobowiązane do zapoznania się ze wskazaniami i przeciwskazaniami 

do korzystania z tężni. 

  9. Czas jednorazowej sesji inhalacyjnej nie powinien przekraczać 40 min. Zaleca się, aby czas sesji wynosił  

30 min. Uruchomienie pompy następuje po wciśnięciu czerwonego przycisku. 

  10. Korzystanie z tężni solankowej osób leczących się na choroby przewlekłe powinno być skonsultowane  

z lekarzem. 

  11. Z tężni solankowej mogą korzystać jedynie użytkownicy, których dolegliwości nie stanowią przeciwwskazań 

do korzystania z sesji inhalacyjnych w ramach przedmiotowego obiektu. Każdy użytkownik korzystający  

z walorów zdrowotnych tężni solankowej, przebywa w jej otoczeniu na własną odpowiedzialność. 

III. CZYNNOŚCI ZABRONIONE: 

  Zabrania się: 

a. wyciągania z tężni gałązek tarniny; 

b. picia solanki używania jej do celów spożywczych; 

c. wchodzenia na konstrukcję drewnianą tężni; 

d. używania ognia na terenie obiektu 

e. spożywania alkoholu, palenie tytoni oraz używania substancji odurzających w obrębie tężni; 

f. wylewania napojów, płynów i substancji żrących do koryta ściekowego pod tężnią; 

g. zaśmiecania obiektu; 

h. zakłócenia porządku i używania wulgarnych słów. 

IV. SKARGI: 

   Skargi oraz wszelkie akty wandalizmu lub inne niebezpieczne zdarzenia oraz usterki dotyczące obiektu należy 

kierować do Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy ul. Rynek 1, 05-640 Mogielnica, tel. (48) 6635 149 

V. NUMERY ALARMOWE: 

112 NUMER ALARMOWY  

999 POGOTOWIE RATUNKOWE 

998 STRAŻ POŻARNA 

997 POLICJA 

(48) 6635 143 Zarządzający obiektem (Zakład Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej w Mogielnicy) 

 

 

 

 


